
pagina 1 di 2

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: FORMALIZZAZIONE ACCORDO SINDACALE SOTTOSCRITTO IN 
DATA 29/03/2022 CON LE OO.SS. DELLA DIRIGENZA DELL’AREA FUNZIONI 
LOCALI

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 10-3292 del  28 maggio 2021)

Nella data sopraindicata, di propria iniziativa – previa acquisizione del parere dei Direttori: 

Amministrativo e Sanitario – ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione 

di cui all’interno.



pagina 2 di 2

OGGETTO: FORMALIZZAZIONE ACCORDO SINDACALE SOTTOSCRITTO IN DATA 
29/03/2022 CON LE OO.SS. DELLA DIRIGENZA DELL’AREA FUNZIONI LOCALI
____________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA l’ipotesi di accordo sottoscritta in data 29/03/2022 dall’ASL NO e dalle OO.SS. della 
dirigenza dell’Area Funzioni Locali, allegata alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale, relativa all’integrazione della retribuzione di risultato in 
caso di  attribuzione ad un direttore di struttura complessa / dirigente di struttura 
semplice dipartimentale della responsabilità ad interim di altra struttura 
aziendale;

DATO ATTO che con nota prot. n. 22059/22 del 01/04/2022  è stata trasmessa al Collegio Sindacale 
l’ipotesi di accordo sopra richiamata per il parere di competenza;

VISTA la nota prot. n. 1731 in data 21/04/22 del Collegio Sindacale con la quale viene 
comunicato che il Collegio medesimo ha formulato parere positivo  in merito 
all’ipotesi di accordo di cui alla suddetta nota prot. n. 22059/22 del 01/04/22;

PRESO ATTO altresì che la suddetta ipotesi di accordo  prevede l’immediata esecutività della 
medesima senza obbligo di nuova sottoscrizione a seguito di esito positivo della 
procedura di controllo sulla contrattazione collettiva integrativa effettuata dal 
Collegio Sindacale;

RITENUTO pertanto di formalizzare con il presente provvedimento il sopra indicato accordo 
sindacale relativo all’integrazione della retribuzione di risultato nei casi ivi indicati;

con il concorso dei pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario

DELIBERA

per tutto quanto in premessa indicato:

1) di formalizzare con il seguente provvedimento l’accordo sindacale sottoscritto in data 29/03/2022 
dall’ASL NO e dalle OO.SS. del personale dirigente dell’Area delle Funzioni Locali;

2) di dare mandato alla sc G.P.V.R.U. di dare esecuzione all’accordo di cui al punto 1) in presenza delle 
condizioni ivi espressamente indicate;

3) di dare atto che la spesa indotta dall’applicazione del accordo formalizzato con la presente 
deliberazione, troverà copertura nel fondo della retribuzione di risultato e altri trattamenti acessori di 
cui all’art. 91 CCNL 17/12/2020;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stanti le ragioni d’urgenza che 
hanno indotto all’assunzione del medesimo.

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)
§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 2 pagine e di n.1 allegato costituito da n. 2 pagine



A.S.L. NO                 

  

  

Azienda Sanitaria Locale                                          Sede Legale: viale Roma, 7 – 28100 Novara 

di Novara                                                               Tel. 0321 374111 – fax 0321 374519 

                                                                                www.asl.novara.it 

________________________________________________________________________________________________ 
 

1 
 

          ACCORDO  
TRA 

ASL NO E OO.SS. Dirigenza Area Professionale, Tecnica ed Amministrativa 

 
ART. 73 COMMA 8 CCNL 17/12/2020: INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO 

 

Addì 29/03/2022 alle ore 10.30  ha avuto luogo, in modalità video conferenza,  incontro tra le OO.SS. della 

Dirigenza Area Professionale, Tecnica ed Amministrativa e l’A.S.L. NO. 

 

Risultano presenti i soggetti di cui all’elenco allegato. 

 

Visto l’art. 66, comma 1, lett. i) CCNL 17/12/2020, le parti  concordano  quanto segue. 

 

A parziale rettifica dell’accordo sottoscritto in data 19/02/2020 e formalizzato con deliberazione n. 108 del 

27/03/2020 ove sia attribuita ad un direttore di struttura complessa / dirigente di struttura semplice 

dipartimentale  la responsabilità ad interim di altra struttura aziendale  e abbia sottoscritto la scheda di budget 

annuale della struttura temporaneamente  priva di titolare, al medesimo compete, a titolo di integrazione della 

retribuzione di risultato,  per il maggior aggravio che ne deriva e per il periodo di affidamento dell’incarico,  

l’importo di retribuzione di risultato originariamente spettante al responsabile della struttura vicariata, secondo 

i  criteri di riparto  definiti con il suddetto accordo sottoscritto in data 19/02/2020.  

 

L’importo integrativo corrisposto per effetto del presente accordo trova copertura nel fondo retribuzione di 

risultato e altri trattamenti accessori di cui all’art. 91 CCNL 17/12/2020. 

 

Le parti concordano di confermare quanto altro previsto nell’accordo sindacale sopra richiamato. 

 

Le parti si danno reciprocamente atto che il presente accordo diverrà esecutivo senza obbligo di nuova 

sottoscrizione solo a seguito di acquisizione del parere positivo da parte del Collegio Sindacale. 

 

ASL NO OO.SS.  

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.Angelo Penna 

(firmato A. Penna) 

FP C.G.I.L. 

firmato (c. Corbellini) 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Anna Ceria 

(firmato A. Ceria) 

CISL FP 

IL DIRETTORE s.c. Servizio Gestione del Personale e 

Valorizzazione delle Risorse Umane 

Dr. Gianluca Corona 

(firmato G. Corona) 

 UIL  FPL 

firmato (D. Passero) 

 

 

 

FEDIRSANITA’ 

firmato (D. Villa) 

 

 
 

 

 

 

http://www.asl.novara.it/


A.S.L. NO                 

  

  

Azienda Sanitaria Locale                                          Sede Legale: viale Roma, 7 – 28100 Novara 

di Novara                                                               Tel. 0321 374111 – fax 0321 374519 

                                                                                www.asl.novara.it 

________________________________________________________________________________________________ 
 

2 
 

 

 

 Direttore Generale - Dott.Angelo Penna 

 Direttore Amministrativo - Dott.ssa Anna Ceria 

 Direttore s.c. Servizio Gestione del Personale e 

Valorizzazione delle Risorse Umane - Dr. Gianluca 

Corona 

 

 FP C.G.I.L – D.ssa Corbellini Chiara 

 

 UIL FPL – Dott. Passero Diego 

 FEDIRSANITA’ – Dott.ssa Donatella Villa 

 
 

http://www.asl.novara.it/

		2022-04-22T15:36:17+0000
	angelo penna




